



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2022

№ 6284

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира от 28.12.2019 № 3600

В связи с изменением финансирования программных мероприятий за счет средств областного и городского бюджетов **постановляю:**

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Владимира от 28.12.2019 № 3600 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования города Владимира» и о признании утратившими силу некоторых постановлений администрации города Владимира» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Владимира от 23.01.2020 № 73, от 25.02.2020 № 347, от 25.03.2020 № 649, от 28.04.2020 № 913, от 16.06.2020 № 1103, от 17.06.2020 № 1114, от 02.07.2020 № 1257, от 20.07.2020 № 1399, от 21.08.2020 № 1709, от 24.08.2020 № 1739, от 17.09.2020 № 1989, от 22.09.2020 № 2056, от 12.10.2020 № 120, от 26.10.2020 № 266, от 23.11.2020 № 537, от 10.12.2020 № 729, от 23.12.2020 № 877, от 04.03.2021 № 441, от 17.03.2021 № 545, от 30.03.2021 № 657, от 19.04.2021 № 904, от 20.05.2021 № 1153, от 15.06.2021 № 1440, от 27.07.2021 № 1863, от 08.09.2021 № 2283, от 07.10.2021 № 2562, от 11.11.2021 № 2845, от 30.12.2021 № 3363, от 03.03.2022 № 523, от 04.04.2022 № 1161, от 07.06.2022 № 2320, от 07.07.2022 № 2878, от 04.08.2022 № 3531, от 30.08.2022 № 4345, от 29.09.2022 № 4868) следующие изменения:

1.1. В разделе I «Паспорт муниципальной программы» строку «Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы по годам реализации и в разрезе источников финансирования» изложить в новой редакции:

« Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы по годам реализации и в разрезе источников финансирования	Объем финансирования составляет всего 29610784,52 тыс. руб., в том числе: - из федерального бюджета - 1960313,47 тыс. руб.,
---	--

	<p>из них:</p> <p>2020 г. - 301527,24 тыс. руб.;</p> <p>2021 г. - 680936,42 тыс. руб.;</p> <p>2022 г. - 385630,01 тыс. руб.;</p> <p>2023 г. - 286698,6 тыс. руб.;</p> <p>2024 г. - 305521,2 тыс. руб.;</p> <p>- из областного бюджета - 15728308,38 тыс. руб.,</p> <p>из них:</p> <p>2020 г. - 3210994,63 тыс. руб.;</p> <p>2021 г. - 3235061,73 тыс. руб.;</p> <p>2022 г. - 3257479,22 тыс. руб.;</p> <p>2023 г. - 3011538,4 тыс. руб.;</p> <p>2024 г. - 3013234,4 тыс. руб.;</p> <p>- из бюджета города - 9478125,67 тыс. руб.,</p> <p>из них:</p> <p>2020 г. - 1351442,92 тыс. руб.;</p> <p>2021 г. - 1596658,24 тыс. руб.;</p> <p>2022 г. - 1688654,53 тыс. руб.;</p> <p>2023 г. - 1617504,8 тыс. руб.;</p> <p>2024 г. - 1617994,2 тыс. руб.;</p> <p>2025 г. - 1605870,98 тыс. руб.;</p> <p>- из внебюджетных источников - 2444037,0 тыс. руб.,</p> <p>из них:</p> <p>2020 г. - 287640,3 тыс. руб.;</p> <p>2021 г. - 387937,1 тыс. руб.;</p> <p>2022 г. - 442114,9 тыс. руб.;</p> <p>2023 г. - 442114,9 тыс. руб.;</p> <p>2024 г. - 442114,9 тыс. руб.;</p> <p>2025 г. - 442114,9 тыс. руб.</p>
--	---

».

1.2. В приложении № 1 к Программе строку «Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 1 по годам реализации и в разрезе источников финансирования» раздела I «Паспорт Подпрограммы 1» изложить в новой редакции:

« Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Под-	Объем финансирования составляет всего 13244202,55 тыс. руб., в том числе:
--	---

<p>программы 1 по годам реализации и в разрезе источников финансирования</p>	<p>- из федерального бюджета - 306536,08 тыс. руб., из них: 2020 г. - 146020,1 тыс. руб.; 2021 г. - 63632,98 тыс. руб.; 2022 г. - 96883,0 тыс. руб.; - из областного бюджета - 5590308,91 тыс. руб., из них: 2020 г. - 1122375,55 тыс. руб.; 2021 г. - 1145055,96 тыс. руб.; 2022 г. - 1156400,8 тыс. руб.; 2023 г. - 1083727,3 тыс. руб.; 2024 г. - 1082749,3 тыс. руб.; - из бюджета города - 4981298,96 тыс. руб., из них: 2020 г. - 771957,45 тыс. руб.; 2021 г. - 840385,55 тыс. руб.; 2022 г. - 897987,92 тыс. руб.; 2023 г. - 825300,68 тыс. руб.; 2024 г. - 825361,08 тыс. руб.; 2025 г. - 820306,28 тыс. руб.; - из внебюджетных источников - 2366058,6 тыс. руб., из них: 2020 г. - 280955,3 тыс. руб.; 2021 г. - 376480,1 тыс. руб.; 2022 г. - 427155,8 тыс. руб.; 2023 г. - 427155,8 тыс. руб.; 2024 г. - 427155,8 тыс. руб.; 2025 г. - 427155,8 тыс. руб.</p>
--	--

».

1.3. В приложении № 2 к Программе строку «Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 2 по годам реализации и в разрезе источников финансирования» раздела I «Паспорт Подпрограммы 2» изложить в новой редакции:

<p>« Прогнозная оценка ресурсного обеспечения реализации Подпрограммы 2 по годам реализации и в разрезе источников фи-</p>	<p>Объем финансирования составляет всего 16314391,25 тыс. руб., в том числе:</p>
--	--

<p>нансирования</p>	<p>- из федерального бюджета - 1653777,39 тыс. руб., из них: 2020 г. - 155507,14 тыс. руб.; 2021 г. - 617303,44 тыс. руб.; 2022 г. - 288747,01 тыс. руб.; 2023 г. - 286698,6 тыс. руб.; 2024 г. - 305521,2 тыс. руб.;</p> <p>- из областного бюджета - 10108516,89 тыс. руб., из них: 2020 г. - 2088619,08 тыс. руб.; 2021 г. - 2085716,49 тыс. руб.; 2022 г. - 2091955,32 тыс. руб.; 2023 г. - 1918876,0 тыс. руб.; 2024 г. - 1923350,0 тыс. руб.;</p> <p>- из бюджета города - 4474118,57 тыс. руб., из них: 2020 г. - 579485,47 тыс. руб.; 2021 г. - 752698,97 тыс. руб.; 2022 г. - 785419,09 тыс. руб.; 2023 г. - 787044,62 тыс. руб.; 2024 г. - 788042,02 тыс. руб.; 2025 г. - 781428,4 тыс. руб.;</p> <p>- из внебюджетных источников - 77978,4 тыс. руб., из них: 2020 г. - 6685,0 тыс. руб.; 2021 г. - 11457,0 тыс. руб.; 2022 г. - 14959,1 тыс. руб.; 2023 г. - 14959,1 тыс. руб.; 2024 г. - 14959,1 тыс. руб.; 2025 г. - 14959,1 тыс. руб.</p>
---------------------	--

».

1.4. В приложении № 4 к Программе таблицу «Перечень мероприятий Программы» после пункта 62.1 дополнить пунктом 62.2 следующего содержания:

«	62.2.	2	06 (Е1)	23.2	Школа в микрорайоне Сновицы-Веризино, г.Владимир	УАиС	2022	2022 год - коррек- тировка проектно- сметной докумен- тации	Обеспечи- вает выпол- нение пока- зателя № 20 приложения № 7 к Программе	».
---	-------	---	------------	------	---	------	------	--	--	----

1.5. В приложении № 5 к Программе в таблице «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств бюджета города (в разрезе финансируемых мероприятий)»:

1.5.1. В столбце 14 пункта 1 строки «Всего» цифры «5261207,43» заменить цифрами «5331763,76».

1.5.2. В столбце 14 пункта 3 строки «УО» цифры «5023750,86» заменить цифрами «5093709,19».

1.5.3. В столбце 14 пункта 4 строки «средства БГ» цифры «1626253,95» заменить цифрами «1653881,58».

1.5.4. В столбце 14 пункта 5 строки «средства ОБ» цифры «3182261,18» заменить цифрами «3224591,88».

1.5.5. В столбце 14 пункта 7 строки «УАиС» цифры «132022,51» заменить цифрами «132620,51».

1.5.6. В столбце 14 пункта 8 строки «средства БГ» цифры «7264,31» заменить цифрами «7862,31».

1.5.7. В столбце 14 пункта 13 строки «Всего» цифры «2115826,51» заменить цифрами «2151271,72».

1.5.8. В столбце 14 пункта 13 строки «УО» цифры «1983804,0» заменить цифрами «2019249,21».

1.5.9. В столбце 14 пункта 15 цифры «852490,0» заменить цифрами «858480,58».

1.5.10. В столбце 14 пункта 15 цифры «941526,8» заменить цифрами «956167,8».

1.5.11. В столбце 14 пункта 16 цифры «12555,3» заменить цифрами «12728,6».

1.5.12. В столбце 14 пункта 24 цифры «10576,5» заменить цифрами «25216,83».

1.5.13. В столбце 14 пункта 44 строки «Всего» цифры «3131010,3» заменить цифрами «3166121,42».

1.5.14. В столбце 14 пункта 44 строки «УО» цифры «3026082,56» заменить цифрами «3060595,68».

1.5.15. В столбце 14 пункта 44 строки «УАиС» цифру «0» заменить цифрами «598,0».

1.5.16. В столбце 14 пункта 46 цифры «296190,5» заменить цифрами «296293,0».

1.5.17. В столбце 14 пункта 46 цифры «20262,6» заменить цифрами «20464,9».

1.5.18. В столбце 14 пункта 46 цифры «1708299,2» заменить цифрами

«1734278,8».

1.5.19. В столбце 14 пункта 48 цифры «6169,7» заменить цифрами «6274,5».

1.5.20. В столбце 14 пункта 49 цифры «92959,4» заменить цифрами «93780,23».

1.5.21. В столбце 14 пункта 49 цифры «20698,3» заменить цифрами «20966,6».

1.5.22. В столбце 14 пункта 49 цифры «86794,0» заменить цифрами «88117,5».

1.5.23. В столбце 14 пункта 49 цифры «21770,5» заменить цифрами «22102,5».

1.5.24. В столбце 14 пункта 53 цифры «17169,81» заменить цифрами «20169,81».

1.5.25. В столбце 14 пункта 57 цифры «41262,3» заменить цифрами «41710,9».

1.5.26. В столбце 14 пункта 61 цифры «102910,71» заменить цифрами «104010,71».

1.5.27. В столбце 14 пункта 66 цифры «8745,1» заменить цифрами «6745,1».

1.5.28. В столбце 14 пункта 66 цифры «392,0» заменить цифрами «372,4».

1.5.29. В столбце 14 пункта 66 цифры «14071,2» заменить цифрами «13943,8».

1.5.30. В столбце 14 пункта 67 цифру «0» заменить цифрами «2000,0».

1.5.31. В столбце 14 пункта 67 цифры «15265,0» заменить цифрами «15412,0».

1.5.32. После пункта 75.1 дополнить пунктом 75.2 следующего содержания:

«	75.2.	2	06 (E1)	23.2	1	Школа в микрорайоне Сновицы- Веризино, г.Владимир	УАиС	812	0702	952E141БДМ	400	0	0	598,0	0	0	0	».
---	-------	---	------------	------	---	---	------	-----	------	------------	-----	---	---	-------	---	---	---	----

1.5.33. В столбце 14 пункта 77.3 цифры «458,6» заменить цифрами «89,63».

1.5.34. В столбце 14 пункта 77.4 цифры «83348,6» заменить цифрами «84721,84».

1.5.35. В столбце 14 пункта 77.4 цифры «7483,73» заменить цифрами «7311,88».

1.5.36. В столбце 14 пункта 77.4 цифры «443,5» заменить цифрами «441,77».

1.6. В приложении № 6 к Программе в таблице «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Программы за счет всех источников финансирования»:

1.6.1. В столбце 4 пункта 1 цифры «29540228,19» заменить цифрами «29610784,52».

1.6.2. В столбце 7 пункта 1 цифры «5703322,33» заменить цифрами «5773878,66».

1.6.3. В столбце 4 пункта 2 цифры «9449900,04» заменить цифрами «9478125,67».

1.6.4. В столбце 7 пункта 2 цифры «1660428,9» заменить цифрами «1688654,53».

1.6.5. В столбце 4 пункта 3 цифры «15685977,68» заменить цифрами «15728308,38».

1.6.6. В столбце 7 пункта 3 цифры «3215148,52» заменить цифрами «3257479,22».

1.6.7. В столбце 4 пункта 6 цифры «13208757,34» заменить цифрами «13244202,55».

1.6.8. В столбце 7 пункта 6 цифры «2542982,31» заменить цифрами «2578427,52».

1.6.9. В столбце 4 пункта 7 цифры «4960668,05» заменить цифрами «4981298,96».

1.6.10. В столбце 7 пункта 7 цифры «877357,01» заменить цифрами «897987,92».

1.6.11. В столбце 4 пункта 8 цифры «5575494,61» заменить цифрами «5590308,91».

1.6.12. В столбце 7 пункта 8 цифры «1141586,5» заменить цифрами «1156400,8».

1.6.13. В столбце 4 пункта 11 цифры «16279280,13» заменить цифрами «16314391,25».

1.6.14. В столбце 7 пункта 11 цифры «3145969,4» заменить цифрами «3181080,52».

1.6.15. В столбце 4 пункта 12 цифры «4466523,85» заменить цифрами «4474118,57».

1.6.16. В столбце 7 пункта 12 цифры «777824,37» заменить цифрами «785419,09».

1.6.17. В столбце 4 пункта 13 цифры «10081000,49» заменить цифрами «10108516,89».

1.6.18. В столбце 7 пункта 13 цифры «2064438,92» заменить цифрами «2091955,32».

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Владимира.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Малик Е.С.